
11/06/2026, 11:02 SEI/MPCRR - 0080861 - Extrato de Publicação do DOE

https://seimpc.tcerr.tc.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento… 1/2

MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA

 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2024 – MPC.
LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA
SEDE DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE
RORAIMA – MPC/RR E ESTACIONAMENTO ANEXO.
PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL. RETIFICAÇÃO DE
CLÁUSULA CONTRATUAL REFERENTE AO SEGURO
COMPLEMENTAR CONTRA INCÊNDIO. REAJUSTE DO VALOR
CONTRATUAL COM BASE NO IPCA. ALTERAÇÃO DO VALOR
MENSAL DE R$ 71.760,40 PARA R$ 74.910,68. VIGÊNCIA DE
17/05/2026 A 17/05/2027. FUNDAMENTO NA LEI Nº
14.133/2021 E NAS CLÁUSULAS CONTRATUAIS PACTUADAS.
 

CONTRATANTE: Ministério Público de Contas do Estado de Roraima – MPC/RR, CNPJ nº 14.834.504/0001-
11.
CONTRATADA: Tinrol Tintas Roraima LTDA, CNPJ nº 04.037.107/0001-65.
OBJETO: O presente Termo tem por objeto:

a) a renovação do CONTRATO Nº 004/2024 – MPC, cujo objeto consiste na locação do imóvel situado na
Avenida Amazonas, nº 146, Bairro dos Estados, CEP: 69.305-670, Boa Vista – RR, onde funciona a sede do
MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA, e do estacionamento, localizado na Rua
Bahia, nº 116, Bairro dos Estados, CEP 69.305-620, Boa Vista - RR.

b) retificar a obrigação prevista na Cláusula Quarta, inciso III, do Contrato nº 004/2024, referente ao
adimplemento do prêmio de seguro complementar contra fogo;

c) Reajuste do valor contratual conforme previsão constante da Cláusula Nona do Contrato nº 004/2024
(0055236), que autoriza reajuste periódico com base na variação do IPCA – Índice Nacional de Preços ao
Consumidor Amplo, ou outro índice que o venha a substituir, divulgado pelo IBGE – Instituto Brasileiro de
Geografia e Estatística. O valor mensal do contrato será alterado de R$ 71.760,40 (Setenta e Um Mil e
Setecentos e Sessenta Reais e Quarenta Centavos) para R$ 74.910,68 (Setenta e Quatro Mil e Novecentos
e Dez Reais e Sessenta Centavos), com vigência do reajuste compreendendo o período de 17/05/2026 a
17/05/2027.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir do dia 17 de maio de 2026 à 17 de maio de 2027.
VALOR TOTAL: O valor total da contratação é de R$ 74.910,68 (Setenta e Quatro Mil, Novecentos e Dez Reais e
Sessenta Centavos).
PROJETO DE ATIVIDADE: 01.032.002.2422.9900
FONTE: 0101
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.40
ASSINATURA: 18 de maio de 2026.
SIGNATÁRIOS: Pela contratante, representado pela Diretora Geral, Hilza Maria da Fonseca e pela
Contratada, representada por Jaqueline Magri dos Santos.
 
 
Boa Vista/RR, 18 de maio de 2026.



11/06/2026, 11:02 SEI/MPCRR - 0080861 - Extrato de Publicação do DOE

https://seimpc.tcerr.tc.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Hilza Maria da Fonseca, Diretor-Geral, em 22/05/2026,
às 10:35, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://seimpc.tcerr.tc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0080861 e o
código CRC DA23B66F.

000000115-2.10/2026 0080861v10

Criado por luanmoura, versão 10 por luanmoura em 19/05/2026 08:51:27.


